
SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE Z DZIAŁALNOŚCI 
STOWARZYSZENIA SZKOŁY DLA POKOJU ZA ROK 2007 
 
 Część I 
 
W roku 2007 Stowarzyszenie Szkoły dla Pokoju, realizując swoje cele 
statutowe, pozyskiwało wsparcie dla afgańskich instytucji oświatowych w 
postaci podręczników do nauki języka angielskiego oraz materiałów 
piśmiennych. W drugiej połowie roku 2007 z myślą o kolejnych 
projektach edukacyjnych planowanych na rok 2008 Stowarzyszenie we 
współpracy z Ambasadą Afganistanu rozpoczęło przygotowania i 
rozmowy z innymi organizacjami pozarządowymi. W odpowiedzi na 
wyraźne prośby ze strony afgańskiej Stowarzyszenie Szkoły dla Pokoju 
rozpoczęło również wysyłanie pomocy humanitarnej w postaci używanej 
odzieży zimowej. Stowarzyszenie podjęło również działania w celu 
pozyskania pomocy medycznej (materiałów opatrunkowych, środków 
dezynfekujących, przeciwzapalnych, przeciwgorączkowych, itd.).  
 
Działania Stowarzyszenia Szkoły dla Pokoju w 2007 roku: 
 
Kwiecień 2007 
 
‘zORIENTuj się’  Impreza charytatywna dla Afganistanu w Klubie 
Proxima, 1 kwietnia 2007 (godz.19:00). Koncert Yerba Mater i Masala 
Sound System, pokaz slajdów i filmu dokumentalnego.  
 
LIPIEC 2007 
 
Prawie cztery tony podręczników do nauki angielskiego przekazanych 
przez Oxford University Press i Macmillan Polska trafiły do Afganistanu, 
m.in. do prowincji Ghazni.  
 
4 LIPCA 2007 
 
Stowarzyszenie Szkoły dla Pokoju zostało zaproszone do udziału w 
Konferencji Naukowej Afganistan 2007 Misja dla Pokoju zorganizowanej 
przez Akademię Obrony Narodowej przy współpracy z Departamentem 
Wychowania i Promocji Obronności MON (Beata Błaszczyk: Współpraca 
żołnierzy WP z pozarządowymi organizacjami humanitarnymi na 
przykładzie Stowarzyszenia Szkoły dla Pokoju; pełny tekst wystąpienia 
na stronie www.szkolydlapokoju.pl ) 
 
 

http://www.szkolydlapokoju.pl/


14 WRZEŚNIA 2007 
 
Cztery palety, czyli niespełna dwie tony nowych podręczników i kaset 
(podarowanych przez Oxford University Press) zostały wysłane do 
Afganistanu.  
 
22 WRZEŚNIA 2007 
 
Stowarzyszenie Szkoły dla Pokoju wzięło udział w Forum Polskiej 
Pomocy Rozwojowej zorganizowanym w Bibliotece Narodowej w 
Warszawie przez Ministerstwo Spraw Zagranicznych. Forum było okazją 
do zaprezentowania działań polskich organizacji pozarządowych w wielu 
regionach świata potrzebujących pomocy.  
 
PAŹDZIERNIK-LISTOPAD-GRUDZIEŃ 2007 
 
Kampania ‘Zima w Afganistanie’. Wierząc, że szkoła to wprawdzie 
pierwszy krok do zmiany świata, ale najpierw trzeba do niej w czymś 
dojść, Stowarzyszenie Szkoły dla Pokoju rozpoczęło zbiórkę i wysyłkę 
używanej odzieży zimowej, w tym butów dziecinnych. Niewielkie (50-
100kg) transporty były wysyłane do Afganistanu w ciągu ostatnich trzech 
miesięcy roku i rozprowadzane wśród potrzebujących.  
 
17-19 GRUDNIA 2007 
 
W V LO w Krakowie miała miejsce zbiórka kurtek zimowych i obuwia w 
ramach akcji ‘Zima w Afganistanie’. W ciągu trzech dni udało się zebrać 
40 ciepłych kurtek, szaliki, czapki, rękawiczki oraz buty zimowe. Dochód 
ze sprzedaży książek Magiczne bajki afgańskie (przekazanych na ten cel 
przez Wydawnictwo Persepolis z Krakowa) zasilił również konto 
Stowarzyszenia Szkoły dla Pokoju z przeznaczeniem na cele statutowe.  
 
Część II  
 
Informacje o działalności Stowarzyszenia Szkoły dla Pokoju w mediach:  
 

• Polskie Radio/Radio nad Wilią, 10 II 2007 (audycja Krzysztofa 
Renika; ze strony Stowarzyszenia Beata Błaszczyk) 

• 31 III 2007 Radio Jazz (audycja  Mamadou Diouf; ze strony 
Stowarzyszenia Beata Błaszczyk) 

• Biuletyn Akademii Obrony Narodowej lipiec-sierpień 2007, nr 3(33), 
relacja z Konferencji: Afganistan 2007 – Misja dla Pokoju 



• Polskie Radio, 7 IX 2007, wypowiedź Marii Amiri o transporcie 
podręczników do Afganistanu; informacja także na 
http://ksiazki.wp.pl/wiadomosci/id,34563,wiadomosci.html  

• TVP3, 22 IX 2007 (relacja z Forum Polskiej Pomocy Rozwojowej, 
Warszawa; ze strony Stowarzyszenia Urszula Pytkowska) 

• Radio Kampus, 26 X 2007 (rozmowa z Urszulą Pytkowską) 
• TV Polonia, 30 XI 2007 (rozmowa z Urszulą Pytkowską)  

http://ksiazki.wp.pl/wiadomosci/id,34563,wiadomosci.html

